
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.40 del Reg. Data 23-02-2021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PROGETTO "INTERVENTO PER 

LA GESTIONE RISCHIO METEO" 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventitre del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di mettere a disposizione un fondo volto alla 

remunerazione delle attività svolte dai dipendenti del Comune di San Ginesio durante le giornate 

caratterizzate da condizioni meteo avverse dovute a precipitazioni nevose e formazioni di ghiaccio; 

 

PREMESSO che al fine di intervenire in maniera tempestiva e razionale alla riduzione del rischio 

volto a fronteggiare le eventuali emergenze dovute alle precipitazioni nevose o altre eventi derivanti 

da esse sorgeva la volontà di dar vita ad un progetto speciale ex art. 9 contratto collettivo decentrato 

integrativo del Comune di San Ginesio; 

 

DATO ATTO che in data 28/09/2020 veniva depositata con nota prot. n. 11233 la richiesta di 

approvazione del progetto “Pronto intervento neve” volto a istituire le linee guida per la realizzazione 

dello stesso, indicando in maniera precisa l’oggetto e la finalità, la modalità di esecuzione e durata del 

progetto e la quantificazione e suddivisione dei compensi; 

 

RILEVATO che in data 29/09/2020 il sopra citato progetto veniva approvato nel corso della 

delegazione trattante come risulta da verbale della riunione RSU in materia di proposte per 

contrattazione collettiva decentrata; 

 

DATO ATTO a tale progetto veniva dato il nome di “Pronto intervento per la gestione rischio 

meteo” e che allo stesso prendevano parte come esecutori: 

- Amici Fabio – operaio 

- Biagioli Vincenzo – autista 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 40 del 23-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Costantini Andrea – autista 

- Deales Stefano – autista 

- Teodori Giovanni – operaio  

 

ATTESTATO che tutti i dipendenti sopra citati hanno dato la disponibilità alla messa in opera del 

progetto di che trattasi sottoscrivendo il così detto “Progetto neve”,  

 

RILEVATO che suddetto progetto prevedeva una spesa complessiva di  € 6.000,00 da ripartire in 

parti uguali tra i sei partecipanti al progetto; 

 

APPURATO tuttavia che un dipendente pur avendo dato la propria disponibilità non ha poi 

partecipato effettivamente, si riporta una tabella di riepilogo: 

 

NOME COGNOME MATRICOLA IMPORTO LORDO 

STEFANO SANCRICCA 262                  1.000,00 €  

ANDREA COSTANTINI 281                  1.000,00 €  

GIOVANNI  TEODORI 92                  1.000,00 €  

VINCENZO BIAGIOLI 36                  1.000,00 €  

STEFANO DEALES 48                  1.000,00 €  

 

 

VISTA che in data 18/02/2021 l’Amministrazione autorizzava il Responsabile – Area Tecnica Sisma 

alla liquidazione dei compensi secondo quanto previsto dal progetto; 

 

VISTA la relazione del Responsabile – Area Tecnica Sisma del 19/02/2021 con la quale si attesta che 

il progetto sopracitato è stato svolto secondo quanto stabilito e che sussistono conseguentemente i 

presupposti per la liquidazione dell’importo; 

 

 

DETERMINA  
 

1- Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2-  Di dichiarare che il servizio previsto dal progetto denominato “Pronto intervento per la 

gestione rischio meteo” è stato svolto secondo quanto stabilito e che sussistono 

conseguentemente i presupposti per la liquidazione degli importi a favore dei 

dipendenti sopra elencati; 

 

3- Che la spesa complessiva pari ad euro 5.000 omnicomprensivi al lordo delle ritenute 

trova copertura finanziaria al cap. 2447-R imp. 547/20 del Bilancio di Previsione 

2021/2023 in fase di redazione;  

 

4- Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per il 

controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’apposizione 

del visto di regolarità contabile. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 40 del 23-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 40 del 23-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-04-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 21-04-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 21-04-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


